
!"#$%&%'(#%!'#!"()*+,"(-(!.)'/+(-(.)/0)#+

1"0"#*%,+&%',"(,2(345(678(39:;<:=;=4

>#'#'?+(0"#*%,%(1"//+(!"/"&%',"(>)@@/%.+A(>"#(!'/%("!+*%A(>"#(/+(.'>"#0)#+(+(

0"*>'( >%",'( "1( ( %,1"0"#*%,+0'( 1%( ,2( 3( >'!0'( +/( >#'B%/'( >#'B"!!%',+/"( 1%(

C%!0#)00'#"(0".,%.'C(+#"+(1"?/%(%!0#)00'#%

!""#$$!%

>DEFGHIGJ(6G(*E67HJ

.'*),"(1%(!"##+*+&&',%

&'()*$!

'+,(#-.!/-*0'+#,1#+,-#(2'3'!

1#"+',*/$!/',*//*,('$*

!"#$%&'"(#%)#$*&'+,*#-%.%,+/"(#0*)*#0,+,"#+11*0,"#02//3*&%.%)+/"#-"/#1&"0"),"#+,,*#+%#0")0%#-"//3+&,4#56#-"/#
74!.04# 8948:4588;(# )4# <5# "# 04'4%4# =>?7@4# A/# 1&"0"),"# +,,*# B# C*)0"&D+,*# %)# *&%.%)+/"# )"./%# +&CE%D%#
%)$*&'+,%C%#-"/#>*'2)"#-%#F"&&+'+GG*)%(#+%#0")0%#-"//3+&,4#55#-"/#74!.04#<5H588;4



DETERMINAZIONE NR. 143 DEL 16/05/2024

OGGETTO:
PROROGA TERMINI DELLA SELEZIONE PUBBLICA, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA 
A TEMPO PIENO ED  INDETERMINATO DI N. 1 POSTO AL PROFILO PROFESSIONALE DI 
"ISTRUTTORE TECNICO" AREA DEGLI ISTRUTTORI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 12.03.2024 è stato approvato il D.U.P. 2024-
2026;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 12.03.2024 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Esercizi 2024-2026;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 25.03.2024 ad oggetto “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2024”;

Visto il decreto sindacale n. 7 del 28.03.2024 con il quale è stato affidato alla sottoscritta l’incarico 
per la posizione di elevata qualificazione relativa alla responsabilità del Servizio Risorse Umane -
Scuola - Cultura fino al 30.06.2024;

Viste:
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 15.03.2024 avente ad oggetto: “Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024 – 2026. Approvazione” con cui si approva il Piano 
Triennale dei Fabbisogni di Personale 2024-2026, unitamente al PIAO 2024-2026;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 06.04.2024 avente ad oggetto: “Modifiche e 
integrazioni al Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2024/2026 - annualità 2024 e 
conseguente integrazione al PIAO 2024-2026” con cui si approva la seguente modifica al PTFP 
annualità 2024, alla luce delle esigenze organizzative del Servizio Urbanistica Edilizia Privata 
Ambiente: assunzione a tempo pieno ed indeterminato mediante accesso dall’esterno (procedura 
concorsuale) di n. 1 “Istruttore Tecnico” Area Istruttori - ex Cat. C, anziché n. 2 figure come 
previsto con DGC n. 20/2024;

Vista la determinazione n. 103 del 15/04/2024 ad oggetto “Selezione pubblica, per soli esami, per 
la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto al profilo professionale di "Istruttore 
Tecnico" Area degli Istruttori - approvazione bando di concorso” con cui è stato approvato l’avviso 
di selezione pubblica, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto al profilo 
professionale di “Istruttore Tecnico” Area degli Istruttori (ex Cat. C);

Dato atto che l’avviso di selezione prot. n. 5837/2024 del 16/04/2024 è stato pubblicato sul sito 
internet istituzionale (sezione Amministrazione trasparente – bandi di concorso), all’albo pretorio 
on line del Comune di Serramazzoni e sulla piattaforma unica di Reclutamento 
(https://www.inpa.gov.it/) in data 16.04.2024, con scadenza di presentazione delle domande il 
giorno 16.05.2024;

Richiamato l'art. 9 comma 4 del vigente Regolamento comunale delle procedure di concorso, 
selezione e accesso all’impiego, che dispone: 
“4. Per esigenze di pubblico interesse e con provvedimento motivato, il Funzionario, titolare di 
Incarico di E.Q. del Servizio Risorse Umane o altra figura apicale appositamente individuata dalla 
Giunta tra i dipendenti dell’ente o il Segretario Comunale può procedere:
- alla riapertura del termine fissato nel bando per la presentazione delle domande di partecipazione 
alla selezione, ove già scaduto, ovvero alla relativa proroga, ove non ancora scaduto. Restano 
valide le domande già presentate, con facoltà per i candidati di procedere, entro il nuovo termine, 
ad integrare detta documentazione;



DETERMINAZIONE NR. 143 DEL 16/05/2024

- alla rettifica o all’integrazione del bando. Nel caso in cui la modifica del bando riguardi i requisiti di 
accesso o le prove d’esame, il provvedimento prevede, a seconda dei casi, la riapertura o la 
proroga del termine per la presentazione delle domande;
- alla revoca o all’annullamento d’ufficio del bando in qualsiasi momento della procedura selettiva.
Sono inoltre indicate le modalità di restituzione della tassa di partecipazione, ove prevista.”;

Ritenuto opportuno procedere con una proroga del termine di presentazione delle domande di 
partecipazione alla selezione pubblica, per soli esami, per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato, di n. 1 posto al profilo professionale di “Istruttore Tecnico” Area degli Istruttori, al 
fine di garantire una maggiore partecipazione concorsuale, considerato che ad oggi è pervenuto 
un numero ridotto di domande, stabilendo che:

- il termine per la presentazione delle domande, originariamente in scadenza il 16.05.2024, è 
prorogato sino al 15.06.2024 ore 13.00; 

- viene conseguentemente modificato il calendario delle prove d’esame come segue:
o prova scritta:  24.06.2024 ore 09.00 (anziché 23.05.2024)
o prova orale:  27.06.2024 ore 09.00 (anziché 06.06.2024)

- ad esclusione dei termini di presentazione delle domande e del calendario delle prove 
concorsuali, si conferma tutto quanto previsto dall’avviso di selezione pubblica approvato 
con determinazione n. n. 103 del 15/04/2024, prot. n. 5837/2024 del 16/04/2024;

- la predetta proroga non comporta pregiudizio ai candidati che hanno già presentato la 
domanda di partecipazione ed è pertanto confermata la validità delle domande ad oggi 
pervenute;

Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il vigente Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego;
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni;
- il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento, pur non comportando impegni di spesa, ma accertamento 
di entrata in relazione al pagamento del contributo di iscrizione alla selezione-concorso, viene 
trasmesso al responsabile del Servizio Finanziario affinché esprima il solo parere di regolarità 
contabile ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) Di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) Di prorogare il termine di presentazione delle domande di partecipazione alla selezione 
pubblica, per soli esami, per la copertura, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 posto al 
profilo professionale di “Istruttore Tecnico” Area degli Istruttori, approvata con 
determinazione n. 103 del 15/04/2024 (avviso prot. n. 5837/2024 del 16/04/2024) sino al 
15.06.2024 ore 13.00, come previsto dall'art. 9 comma 4 del vigente Regolamento delle 
procedure di concorso selezione e accesso all’impiego, al fine di garantire una maggiore 
partecipazione concorsuale;

3) Di dare atto che:
- il termine per la presentazione delle domande, originariamente in scadenza il 

16.05.2024, è prorogato sino al 15.06.2024 ore 13.00; 
- viene conseguentemente modificato il calendario delle prove d’esame come segue:

o prova scritta:  24.06.2024 ore 09.00 (anziché 23.05.2024)



DETERMINAZIONE NR. 143 DEL 16/05/2024

o prova orale:  27.06.2024 ore 09.00 (anziché 06.06.2024)
- ad esclusione dei termini di presentazione delle domande e del calendario delle prove 

concorsuali, si conferma tutto quanto previsto dall’avviso di selezione pubblica 
approvato con determinazione n. 103 del 15/04/2024, prot. n. 5837/2024 del 16/04/2024;

- la predetta proroga non comporta pregiudizio ai candidati che hanno già presentato la 
domanda di partecipazione ed è pertanto confermata la validità delle domande ad oggi 
pervenute;

4) Di approvare pertanto l’allegato avviso di proroga termini, che del presente provvedimento 
forma parte integrante e sostanziale;

5) Di disporre la pubblicazione del predetto avviso sulla piattaforma unica di Reclutamento 
(https://www.inpa.gov.it/), sul sito internet istituzionale del comune nell'ambito della sezione 
amministrazione trasparente – bandi di concorso e all’albo pretorio on line del comune.

Il Responsabile del Servizio
                                                                            Risorse Umane Scuola Cultura

                                                                          (Degli Antoni Anna Rita)



 

 

           
 
Prot. n. ………. del ……………. 
  
 

AVVISO 
SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI ESAMI 

PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO  
ED INDETERMINATO 

PROFILO PROFESSIONALE DI 
"ISTRUTTORE TECNICO”  
AREA DEGLI ISTRUTTORI  

 
 

PROROGA TERMINE DI PRESENTAZIONE DOMANDE 
E MODIFICA CALENDARIO PROVE D’ESAME  

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Risorse Umane-Scuola-Cultura 

 
Visti: 
- il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
- il “Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso 

all’impiego” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 13.04.2024; 
- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 06.04.2024 avente ad oggetto: “Modifiche 

e integrazioni al Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2024/2026 - annualità 
2024 e conseguente integrazione al PIAO 2024-2026”; 

- la determinazione n. 103 del 15.04.2024 con cui è stato approvato l’avviso di selezione 
pubblica, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto al profilo 
professionale di “Istruttore Tecnico” Area degli Istruttori; 

- l’avviso di selezione prot. n. 5837/2024 del 16/04/2024; 
- la determinazione n. ….. del ………………. con la quale è stata disposta la proroga del 

termine di presentazione delle domande del suddetto avviso di selezione; 
 

COMUNICA  
 

la proroga del termine per la presentazione delle domande dell’Avviso di selezione 
pubblica, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno ed indeterminato, al 
profilo professionale di “Istruttore Tecnico” Area degli Istruttori, approvato con 
determinazione n. 103 del 15/04/2024 (avviso prot. n. 5837/2024 del 16/04/2024) 

originariamente in scadenza il 16.05.2024, sino al giorno 15 giugno 2024 ore 13.00. 
 
 

     

COMUNE DI SERRAMAZZONI 
(Provincia di Modena) 



 

 

Si comunica, inoltre, la modifica del calendario delle prove d’esame come segue: 
 

Prova scritta  –  24 giugno 2024 ore 09.00 (anziché 23.05.2024) 

        presso la Sala di Cultura/Polivalente  
    in Via Roma n. 293 - Serramazzoni (Mo) 

  

Prova orale  –  27 giugno 2024 ore 09.00 (anziché 06.06.2024) 
    presso la sede del Comune di Serramazzoni  

                            p.zza T. Tasso n. 7 – Serramazzoni (Mo) 
 

Ad esclusione dei termini di presentazione delle domande e del calendario delle prove 
concorsuali, si conferma tutto quanto previsto dall’avviso di selezione pubblica approvato 
con determinazione n. 103 del 15/04/2024, avviso prot. n. 5837/2024 del 16/04/2024, 
pubblicato in data 16.04.2024 sulla piattaforma unica di Reclutamento 

(https://www.inpa.gov.it/)  e sul sito istituzionale dell’Ente (sezione Amministrazione 

trasparente – bandi di concorso). 
 
Si precisa che la predetta proroga non comporta pregiudizio ai candidati che hanno già 
presentato la domanda di partecipazione ed è pertanto confermata la validità delle 
domande ad oggi pervenute. 

 
 
Serramazzoni, lì ……………….. 
 

     Il Responsabile del Servizio 
Risorse Umane-Scuola-Cultura 

                         (Dott.ssa Anna Rita Degli Antoni) 
                                      Documento firmato digitalmente 


